esset princeps ac praestantissimum universae Legis mandatum, respon

dit Iesus ante omnia prorsus esse Deum toto pectore diligendum ; alte

rum autem praeceptum huic simile esse : quo scilicet alios homines 

pari atque nosmetipsos amore et caritate prosequamur. Cetera vero di

vini codicis iussa, sive praescriptiones prophetarum, hoc bino mandato 

contineri. 

Necesse est igitur eum qui sancta Christi vult premere vestigia, fir-

missimo dilectionis fundamento erga Deum et homines niti, quo si ca

reat, nullam potest ne virtutem quidem attingere, nedum sanctitatem 

consequi. 

Quae cum ita sint, placet Nobis, in cuius manibus posuit Deus chri

stiani gregis custodiam, exempla honestissimae ac sanctissimae mulie

ris vobis consideranda proponere, quae nihil omnino sibi parcens, omnia 

sua consilia et cogitationes ad Dei amorem rettulit, industriamque 

suam omnem cunctosque labores in civium utilitatem impendit. 

Dives ac benigna terra, quae puellam edidit die sexto mensis Ianuarii, 

anno millesimo octingentesimo decimo tertio, Brixia est, Cisalpinae re

gionis urbs ; parentes vero, per quos vitales auras hausit, fuere Clemens 

Di Rosa, Eques, et Camilla ex Comitibus Albani, homines omni virtu

tum laude cumulati. Qui natae puellae, cum aquis Baptismi ablueretur, 

nomina indiderunt Paulae, Franciscae, Mariae. 

Cum Paula septimum aetatis annum attigisset, sacro chrismate inun-

cta est : cum vero undecimum ageret, digna visa ut Christo, in Eu

charistiae Sacramento latente, pasceretur. Qui sane praesenti suae gra

tiae pignore ea quae ipsa de adipiscenda sanctitudine proposuerat, men-

teque agitabat, firmavit. 

Haud multo post, gravissimo eoque pernicioso morbo correptae iam 
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nihil superesse videbatur praeter sepulcrum ; sed Dei bonitate et mise

ricordia omnino convaluit. Amissa misere matre, sacris virginibus tra

ditur custodienda, quae a Beatae Mariae Virginis Visitatione cognomi-

nabantur. Quibus moderantibus, impossibile est dictu quantum mo

destia, pietate, doctrina puella profecerit. 

Siquando vero quaeritur ab ea quidnam cum Christo loquatur tot 

horis consumptis in precibus fundendis, respondit Paula candido ore se 

hoc unum a Deo expostulare ut, eius amore capta, omnia possit ipsi et 

cum ipso pati. 

Domum reversa, quae sibi cotidianae vitae essent proposita et in

stituta scripto adumbrat : velle se mane non modo maturius e lectulo 

surgere, atque per unius horae spatium christianas veritates intento 

animo commentari, sed etiam et sacro cotidie adesse, et Christo in Eu

charistiae Sacramento sincera pietate vesci ; quo iuvante cupiditates sen

susque suos omnes, at praesertim oculos, refrenare, modestissimoque 

cultu corporis uti. 

Quo vero magis Deo placeret, oblatam sibi a perillustri viro honesti 

conubii condicionem quasi fastidiens respuit, et sponsionem cum Iesu 

Christo fecit se in posterum quoque tempus castissime et sanctissime esse 

vic turam. 

Interea eius pater, cum eximiam Paulae virtutem et industriam per

spectam haberet, tum domus negotia ei curanda tradit, tum, paulo post 

officinae filis bombycinis nendis, quam Aquaefrigidae, haud longe a Man

tua, habebat regimen dat. Videres igitur puellam amabili bonitate inter 

operarías versari, earum commodis et utilitatibus inservire earumque 

animos diligenter christiana imbuere veritate. 

Eius autem eximia animi virtus et fortitudo tunc maxime patuit 

pulcherrimoque enituit, cum Brixiae quoque fines cholera morbus per-

vasit. Qua tempestate, cum aegrotus in aegrotum caderet, omnesque ci

ves, contagio ferriti, ab iis abhorrèrent, Paula publicum valetudinarium 

cum quadam amica ingressa, egentibus adest. Eo vero nobiliore exem

plo aliae quoque puellae raptae, eius vestigia sequuntur miserisque 

praesto sunt. 

Exstincto morbo, cum Paula persensisset se huius vitae genere trahi, 

quo meliore poterat modo, inceptum opus persequi voluit. Huius rei 

gratia valetudinarium cotidie adibat, eximiae caritatis plurima edens 

exempla. Nec interim alia virtutis opera omittebat. Nam et regimine sus

cepto Domus ab industria, quae dicebatur, sollicitam puellarum curam 

egit, quae se vitiorum illecebris dederant; et ludum suo sumptu aperuit 
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surdis et mutis mulieribus ; et in informanda christianis veritatibus iu-

venta incubuit, si posset meliorem facere et ad pietatem reducere. 

Manebant tamen eam longe alii labores, quos Dei instinctu suscep-

tura erat. Cum enim animadvertisset in valetudinario aegrotos accura

tiore egere vigilantia, tum primum de collegio sacrarum virginum con

dendo cogitavit quae iisdem assisterent. 

Quod consilium cum sive Episcopus Brixiensis sive civiles potesta

tes probavissent, Paula emptas patris pecunia nonnullas aedes neces

sitati accommodât, ac mense Maio ineunte anni millesimi octingente-

simi quadragesimi, exiguam amicarum manum eodem colligit. Quae 

volentes dilectionem, qua in Deum et in ceteros homines ferebantur, 

ipsa quoque appellatione profiteri, se cognominari censuerunt : <( Ancil-

las a Caritate ». 

Quandoquidem vero solent in hominum vita tristia laetis alterne suc

cedere, ideo factum est ut, etsi Episcopus et longe maxima civium pars 

Paulae facta eiusque sodalium comprobabant, invidi tamen homines odia, 

iniurias, criminationes primo spargerent in populum, tum apertius apud 

omnes, mox ad aures civilis potestatis déferrent. Res eo pervenit ut in

ceptum opus paene mergeretur, immenso Paulae omniumque Ancilla

rum dolore. 

Deo autem propitio, et adversa rerum hominumque voluntas paula

tim cedere coepit, et Praefectus civitatis Mediolanensis Christi virgi

nes magnifice laudavit. Quae insuper, anno millesimo octingentesimo 

quadragesimo tertio, novam Domum sibi a piissimo Paulae patre condi

tam laeto animo habitare coeperunt. 

Sed praeterquam quod Paula nonnullas sui operis adiutrices morte 

amisit, et ipsum Cremonensem Episcopum, qui ei firmo praesidio erat, 

tot mala, incommoda, perturbationes passa est, ut sive corpus sive ani

mus miseriarum cumulo quasi conficeretur. Haec tamen rerum adversa-

rum procella eius coepta fecundasse videtur, cum ea id temporis mirum 

in modum fioruerint. 

Haec inter, anno millesimo octingentesimo quadragesimo septimo, 

sacrum Consilium Episcoporum et Regularium, quod dicebatur, sol

lemni decreto edito, Ancillarum a Caritate sodalitatem probavit am

plissimasque verbis laudavit. 

Sed iam subit atrocis belli saeva tempestas, cum tot Cisalpinae re

gionis urbes, Austrorum imperium detrectantes, rebellarunt : quas inter 

Brixia quoque fuit. In ea rerum iniquitate Ancillae a Caritate, nulli 

parcentes neque operi neque labori, aegrotis, miseris, sauciatis, perfu-
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gis, tanta cura affuerunt, ut sive de religione sive de patria quam qui 

optime mererentur. 

Iis vero diebus exactis, cum iterum cholera morbus omnem regio

nem appeteret, rogantur Ancillae ut diro contagio tactos in publico va

letudinario curent. Quae omnes, nulla excepta, genu flexo coram Paula, 

in summo beneficio impetrarunt ut ad id muneris potissimum eligerentur. 

Sed iam Christi virgo aliam calamitatem passa est : nam anno mille

simo octingentesimo quinquagesimo, eius pater pio exitu moritur. Tunc 

Paula, iam sola et ab omni terrenarum rerum affectu omnino expedita, 

uni Deo adhaerere potuit ac sodalitati servire. 

Quae si, iuvante Dei gratia, fines longe lateque diffundebat, ac, ceu 

arbor, iucundis ferax decorabatur frondibus, floribus, unum tamen ei 

deerat, quod rem fere contineret : ut, videlicet, tum Romani Pontificis 

tum Austriaci Imperatoris decreto sanciretur. 

Huius ergo rei obtinendae magna spe acta, Paula Romam petit; 

ibique, cum in conspectu Summi Pontificis Pii IX, Decessoris Nòstri, 

stetisset, ea sapientia et efficacitate sodalitatis causam egit, ut vix ali

quot exactis diebus, die scilicet vicesimo secundo mensis Decembris, 

anno millesimo octingentesimo quinquagesimo, et normae et leges, quas 

Ancillis servandas praescripserat, Pontificis oraculo omnino probatae 

fuerint. 

Paulo post, tandem Imperatore consentiente, ad iuridicam Societa

tis Ancillarum constitutionem ventum est. Quae sollemnissimo ritu ac 

magna populi frequentia die duodevicesimo mensis Iunii, anno millesimo 

octingentesimo quinquagesimo secundo, Brixiae, in templo S. Laurentii, 

celebrata est. 

Eo candidissimo die Paula, sacra induta veste, Christo, Dei Filio, se 

suamque vitam iterum devovet, sumpto Mariae Crucifixae cognomine, 

quo aperte eius patiendi voluntas significaretur. Volens autem promissis 

stare, eodem ipso die omnibus bonis, quae habebat, Ancillarum coetum 

liberali animo donavit, nihil omnino suis usibus servans. 

Cum vero recens conditae sodalitatis, omnibus probantibus, Anti

stita electa fuisset, incredibile est dictu qua sollertia, rebus saepe adver

sis, allaboraverit ut eiusdem sodalitii vires augeret. Qua de re, et nova 

huc illuc condidit sacra domicilia, et puellarum curam suscepit, et pue

ros, quos inhumanae matres deseruissent, custodivit, et domos denique 

excipiendis mulieribus parituris, civilis auctoritatis rogatu, rexit et ad

ministra vit. 

Quae dum peragit studiosissima Christi famula, novo eoque acutis-
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simo morbo temptatur ; sed Ancillis perdolentis Christi Matris opem 

implorantibus omnino convaluit. 

Nec tamen adversa sistunt : ex improviso enim cholera morbus, 

ceu effuso maiorum imbre, sua contagione regionem pervadit, et, sca-

tentibus iam miseria valetudinariis, tertio expetitur Ancillarum caritas. 

Quod ad Mariam Crucifixam attinet, iam inexorabilis dies adventabat, 

quo subeunte vita cederet. Cuius rei quasi praescia, vel magis animi 

alacritatem incendere visa est, sive novis caritatis operibus impigre exci

tatis, sive praecipue novis Domibus in Dalmatia et in Italia aedificatis. 

Cum autem a pago Bussolengo, quem Itali dicunt, rediret, graviter ae

grotare coepit. Cumque certo praesentiret supremum diem sibi immi

nere, properavit Brixiam, civitatem suam, contendere; ibique, Imma

culato conceptu dulcissimae Christi Matris sollemnibus supplicationibus 

celebrato, die quinto decimo mensis Decembris, anno millesimo octingen

tesimo quinquagesimo quinto, sacro Eucharistiae Sacramento recreata, 

morte lumina clausit Deoque maximo animam reddidit. 

Cuius piissimae ac placidissimae mortis nuntium cum cito fama in 

urbem pervulgasset, haec una in populum serpere vox : « Sororem sci

licet Mariam Crucifixam esse Sanctam ». 

Quae populi opinio non irrita, non vana fuit. Nam cum post mortem 

varia prodigia, eadem Dei famula deprecante, a Deo ferrentur patrata, 

de beatorum Caelitum honoribus eidem decernendis Causa coepta est 

agitari. 

Itaque, cum in episcopali Brixiensi Curia de eius vitae sanctimonia 

inquisitiones, ordinaria auctoritate institutae, rite absolutae fuissent, 

cumque S. Rituum Congregatio easdem probavisset, S. Pius X, Decessor 

Noster, adhibitis sibi precibus concedens, die decimo mensis Decembris, 

anno millesimo nongentesimo tertio, ut Causa induceretur indulsit. 

Ceteris ad normam iuris religiose exactis, inquisitiones apostolicae 

habitae sunt de venerabilis servae Dei virtutibus sive theologalibus sive 

cardinalibus, quas heroicum gradum attigisse Pius XI, Decessor Noster, 

omnibus rite perpensis, die decimo mensis Iulii anno millesimo non

gentesimo tricesimo secundo sollemni sanxit decreto. 

Tum quaestio de miraculis, quae eadem Dei virgine deprecante patrata 

dicebantur, prius in antepraeparatorio et praeparatorio Sacrae Rituum 

Congregationis comitiis agitata fuit, ac deinde in generali coram Nobis 

habito. Quibus rite peractis, Nos, ad altare .sacris operati, die vicesimo 

quinto mensis Februarii anno millesimo nongentesimo quadragesimo 

sollemniter decrevimus : constare de duobus miraculis a Deo per vene-
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rabilis Mariae Crucifixae Di Rosa intercessionem patratis, nempe : de 

instantánea perfectaquesanatione tum Carolinae Zucchi a morbo Pot-

tiano cervicali et dorsuali cum medullari compressu, cum Rosae Gottardi 

a gravissima syndrome hepática ex retentione biliari. 

Unum porro post haec erat discutiendum : an, stante approbatione 

virtutum et duorum miraculorum, venerabilis Dei famula Maria Cru-

cifixa Di Rosa ad beatorum Caelitum honores tuto provehi posset. 

De quo dubio die quinto mensis Martii, eodem anno millesimo nongen

tesimo quadragesimo, coram Nobis actum est, qui, secunda omnium 

sententia audita, die decimo septimo eiusdem mensis et anni proprio 

sanximus decreto : tuto procedi posse ad sollemnem venerabilis servae 

Dei Mariae Crucifixae Di Rosa Beatificationem. 

Huius autem Beatificationis sollemnia statis celebribusque caeri

moniis in Vaticana Basilica die vicesimo sexto mensis Maii, eodem anno, 

magno cum splendore ingeniique populi frequentia habita sunt. 

Cum vero post decretos eidem Beatae supernorum Caelitum honores 

eiusdem percrebuisset cultus, et ipsa deprecante, nova dicerentur a Deo 

effecta miracula, supplices Apostolicae huic Sedi preces admotae sunt 

ut Causa eiusdem Beatae sanctitatis infula decorandae resumeretur. Qui

bus votis die septimo mensis Ianuarii anno millesimo nongentesimo 

quinquagesimo primo libenter ipsi annuimus. 

Duo propterea miracula Sacrae Rituum Congregationi proposita sunt 

quae hic breviter narrantur. 

Prius miraculum Ioanni Alberti contigit, Bagolini, in oppido 

Brixiensis dioecesis, qui ob acutam appendicitem cum peritonite pari

ter acuta iam iam erat obiturus. Sed cum sanationis petendae causa no-

vendiales supplicationes honori beatae Mariae Crucifixae coeptae essent, 

octavo precationis die fere exacto, aegrotus e morbo omnino convaluit. 

Alterum miraculum mulierem quandam spectat, nomine Magdalenam 

Salvioni, Ioannis Baptistae Benellini uxorem, ex oppido <( Sabbio Chie

se », in Brixiensi dioecesi. Quae ob ileum postoperatorium ex adhaeren-

tiis tam graviter aegrotabat, ut infausta omnino a medicis edita fuerit 

prognosis quoad vitam ipsam infirmae. Cum vero eius vir eiusque neces

sarii beatae Mariae Crucifixae opem enixe imploravissent, cumque ipsa 

infirma eiusdem Beatae imaginem dolenti corporis parti imposuisset, 

altero die repente sana facta est et a quovis confirmata languore. 

De quibus miraculis sive periti medici sive Sacrae Rituum Congre

gationis medicorum Collegium disceptaverunt atque, omnibus perpensis 

16 - A C T A , vol. XXII, n. 5. — 22-4-1955. 
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adiunctis, huiusmodi sanationes naturae vires prorsus excessisse pro-

nuntiaverunt. 

Sive de priori sive de altera sanatione tum in praeparatorio Sacrae 

Rituum Congregationis conventu, die duodecimo mensis Maii anno mil

lesimo nongentesimo quinquagesimo tertio habito, tum in generali 

coram Nobis die decimo septimo mensis Novembris eodem anno discepta

tum est. Quo in generali comitio venerabilis Frater Noster Clemens 

S. R. E. Cardinalis Micara, Episcopus Suburbicarius Veliternus et Sa

crae Rituum Congregationis tunc Pro-Praefectus, Causae Relator, propo

suit discutiendum : an et de quibus miraculis, post indultam eidem Bea

tae ab Apostolica Sede venerationem, constet in casu et ad effectum de 

quo agitur. Atque tum Patres Cardinales, qui aderant, tum Officiales 

Praelati et Consultores eiusdem Sacrae Congregationis propositas sa

nationes miraculo tribuendas esse affirmarunt. 

Nos igitur, huiusmodi omnium sententia audita, die decimo septimo 

mensis Ianuarii, hoc anno, sollemniter ediximus : constare de instantá

nea perfectaque sanatione, beata Maria Grucifiœa Di Rosa intercedente, 

cum Ioannis Alberti ab acuta appendicite cum peritonite acuta circum

scripta, tum Magdalenae Benellini Salvioni a gravi ileo postoperatorio ex 

adhaerentiis. 

Quibus expletis, Nos S. R. E. Cardinalium, Sacrae Rituum Congre

gationis Officialium Praelatorum et Consultorum vota scripto relata 

confirmantes, die secundo mensis Aprilis decreto ediximus : tuto pro

cedi posse ad sollemnem beatae Mariae Crucifixae Di Rosa Canoniza

tionem. 

Considerantes vero de re gravissima agi, Consistorium indiximus 

in diem vicesimum mensis Maii, hoc anno, ut in eo Patrum Cardinalium, 

Patriarcharum, Archiepiscoporum, Episcoporum et Abbatum « nullius », 

Consistorii die in Urbe futurorum, sententiam exquireremus de Canoni

zatione Pii X, Summi Pontifiicis ; Petri Aloisii Chanel, Martyris, sodalis 

Societatis a Maria ; Gasparis Del Bufalo, Confessoris, auctoris Congrega

tionis Missionariorum a Pretiosissimo Sanguine; Iosephi Pignatelli, 

Confessoris, e Societate Iesu; Dominici Savio, Confessoris; et beatae 

Mariae Crucifixae Di Rosa, Virginis, legiferae Matris Instituti Ancil

larum a Caritate. 

Ante statutum autem diem, iussimus ut sacrorum Antistitibus com

mentaria mitterentur de vita, virtutibus, miraculis et de Causis sin

gulorum Beatorum, quorum mentionem fecimus, ut qui in Consistorio 

interfuturi essent, re plene cognita sententiam ferre possent. 
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Quod Consistorium die, quem diximus, vicesimo mensis Maii, in certa 

Vaticani Palatii aula celebratum est; in quo, postquam Nos brevi ora

tione astantes allocuti sumus, dilectus Filius Noster Caietanus S. R. E. 

Cardinalis Cicognani, S. Rituum Congregationis Praefectus, ostendit 

aequum esse ut Beatorum illorum et Beatae illius, quos diximus, me

moria summis consecraretur honoribus ; atque a Nobis postulavit ut 

ad optatissimum Canonizationis ritum quam primum deveniremus. 

Quibus peractis, Nos astantes Cardinales et sacrorum Antistites ro

gavimus ut quid de propositis Causis sentirent singuli Nobis signifi

car ent. 

Omnium ergo suffragiis exceptis, laeto animo didicimus ab iis con

cordi sententia Beatos illos ac Beatam illam plane dignos aestimari qui 

fulgido Sanctorum diademate decorarentur. Nos propterea singulo

rum Beatorum Canonizationi diem statuimus : beati scilicet Pii X 

diem undetricesimum mensis Maii; beatae vero Mariae Crucifixae 

Di Rosa aliorumque quattuor Beatorum, quos diximus, diem duodeci

mum mensis Iunii. Interea astantes purpuratos Patres et sacrorum An

tistites atque universos christifideles rogavimus ut suas Nostris preci

bus adiungere vellent, ut fausta ac salutaria, quae iam praestolabamur, 

catholicae rei obvenirent. 

De hisce omnibus ut iuridice conficerent acta Protonotariis Aposto

licis qui aderant mandavimus. 

Cum autem praestituta dies illuxit beatae Mariae Crucifixae Di 

Rosa aliisque, quos diximus, Sanctorum corona decorandis, cuncti sae

cularis et regularis cleri ordines, plurimi Romanae Curiae Praelati et 

Officiales, non pauci Abbates, plures sacrorum Antistites, atque amplis

simum Patrum Cardinalium Collegium in Vaticanum Palatium con

venerunt. Quibus omnibus supplicantium ritu procedentibus ac preca

tiones Caelestium Curiae admoventibus hymnumque «Ave, Maris Stella» 

praecinentibus, Nos ipsi, a sacello Sixtino exeuntes, hora sexta post me

ridiem in Petrianae Basilicae forum, magno fidelium ex universo paene 

terrarum orbe numero frequens, descendimus et ad Solium Nostrum, 

ante maiorem eiusdem Basilicae portam iam collocatum, perreximus. 

Tunc, praestita Nobis ab astantibus Cardinalibus oboedientia, dilectus 

Filius Noster Caietanus S. R. E. Cardinalis Cicognani, perorante dilecto 

Filio Camillo Corsanego, Consistorialis Aulae Advocato, instanter, in

stantius, instantissimae postulavit ut Nos beatam Mariam Crucifixam 

Di Rosa aliosque quattuor Beatos, quos memoravimus, summis Sancto

rum honoribus decoraremus. Cui Consistoriali Advocato per dilectum 
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Filium Antonium Bacci, ab Epistulis ad Principes, respondimus iam 

in eo esse ut Nos huiusmodi postulationi concederemus. 

Hymnum itaque « Veni Creator Spiritus » cum confertissima fide

lium turba canentes, a divino Paraclito imploravimus ut superni lumi

nis copia magis magisque menti Nostrae coruscaret. Dein in divi Petri 

cathedra sedentes, uti supremus universae Christi Ecclesiae Magister, 

sollemniter pronuntiavimus : a Ad honorem Sanctae et Individuae Tri

nitatis, ad exaltationem Fidei Catholicae et Christianae Religionis aug

mentum, auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum 

Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope 

saepius implorata, ac de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Car

dinalium, Patriarcharum, Archiepiscoporum et Episcoporum in Urbe 

exsistentium consilio, Beatos Petrum Aloisium Chanel, Märtyrern, Ga

sparem Del Bufalo; Iosephum Pignatelli; Dominicum Savio, Confessores, 

et Mariam Crucifixam Di Rosa, Virginem, Sanctos et Sanctam esse de

cernimus et definimus, ac Sanctorum catalogo ascribimus : statuentes 

illorum memoriam quolibet anno die eorum natali, nempe Petri Aloisii 

die vigesima octava Aprilis inter Sanctos Martyres, Gasparis die vige

sima octava Decembris, Iosephi die decima quinta Novembris, Dominici 

die nona Martii inter Sanctos Confessores non Pontifices, et Mariae Cru

cifixae die decima quinta Decembris inter Sanctas Virgines non Martyres 

pia devotione recoli debere- In nomine PaÇfatris et FiSfelii et Spiritusfß 

Sancti. Amen ». 

Qua formula prolata, precibus annuentes eiusdem Cardinalis Cico

gnani, per eundem Advocatum Consistorialem Nobis oblatis, hasce De

cretales sub plumbo Litteras confici et expediri iussimus, praesentibus 

vero Protonotariis Apostolicis ut de hac Canonizatione publicum con-

ficerent instrumentum mandavimus. Deinde postquam sermonem de no

vensilem Sanctorum virtutibus habuimus, ut gratias omnipotenti Deo 

ageremus, hymnum « Te Deum laudamus » cum astantibus cecinimus, 

atque Sanctorum illorum ac Sanctae illius patrocinium primi invoca-

vimus. 

Mane vero huius diei, venerabilis Frater Noster Eugenius, Episcopus 

Suburbicarius Ostiensis ac Portuensis et S. Rufinae, S. R. E. Cardinalis 

Tisserant, S. Collegii Decanus, in Petriana Basilica, magnifice exor

nata, divinum sacrificium ad aram maximam pontificali ritu litavit, cui 

Nos e Solio Nostro affuimus praesentes. 

Omnibus itaque, quae inspicienda erant, bene perpensis, certa scien

tia ac de Nostrae apostolicae auctoritatis plenitudine, quae supra memo-
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ravinius, confirmamus atque universae Christi Ecclesiae denuntiamus, 

mandantes ut harum Litterarum exemplis vel locis, etiam typis impres

sis, manu tamen alicuius apostolici tabellionis subscriptis et sigillo mu

nitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae iisdem hisce Nostris Litteris 

haberetur, si ostenderentur. 

Nemini autem iis quae per has Litteras Nostras statuimus obniti li

ceat. Quod si quis temere ausus fuerit, indignationem omnipotentis Dei 

et Sanctorum Apostolorum Petri ac Pauli se noverit moturum. 

Datum Romae apud S. Petrum, die tertio decimo mensis Iunii, anno 

Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo quarto, Pontificatus No

stri sexto decimo. 

Ego EUGENIUS Episcopus Ostiensis ac Portuensis et S. Rufinae Car

dinalis T i s SER ANT, Sacri Collegii Decanus. 

£¡3 Ego CLEMENS Episcopus Yeliternus Cardinalis MICARA. 

Q3 Ego IOSEPH Episcopus Albanensis Cardinalis PIZZARDO. 

Q3 Ego BENEDICTUS Episcopus Praenestinus Cardinalis ALOISI MASELLA. 

133 Ego Fr. ADEODATUS IOANNES Episcopus Sabinensis et Mandelensis 

Cardinalis PIAZZA. 

£13 Ego FRIDERICUS. Episcopus Tusculanus Cardinalis TEDESCHINI, Da

tar ius Sanctitatis Suae. 

Ego ALEXANDER titulo S. Mariae in Cosmedin Presbyter Cardinalis 

VERDE. 

Ego PETRUS titulo S. Crucis in Hierusalem Presbyter Cardinalis Fu-

MASONI BIONDI. 

Ego CELSUS titulo Ss. Nerei et Achillei Presbyter Cardinalis CO

STANTINI, S. R. E. Cancellarius. 

Ego PIUS, Catholicae Ecclesiae Episcopus. 
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Ego OAIETANUS titulo S. Caeciliae Presbyter Cardinalis CICOGNANI. 

Ego VALERIUS titulo S. Silvestri in Capite Presbyter Cardinalis 

VALERI. 

Ego PETRUS titulo S. Praxedis Presbyter Cardinalis CIRIACI. 

Ego NICOLAUS S. Nicolai in Carcere Tulliano Protodiaconus Cardi

nalis CANALI, Paenitentiarius Maior. 

Ego IOANNES S. Georgii in Velo Aureo Diaconus Cardinalis MERCATI. 

Ego ALAPHRIDUS S. Mariae in Domnica Diaconus Cardinalis OTTA-

VI ANI. 

CELSUS Card. COSTANTINI CAIETANUS Card. CICOGNANI 
S. R. E. Cancellarius S. Rituum Congregationis Praefectus 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

f Alfonsus Carinci, Archiep. tit. Seleuc. in Is., Decanus Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton, Apost. x 

Loca 68 P lumbi 

Expedi ta die XVII Dec . anno Pontif. XVI. 

In Cane. Ap. tab., Vol. LXXXVIII, n. 79. 
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ACTA 88. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

DECRETUM 

Cum R. D. Ioannes Baptista Ly, iam archidioecesis Nanchimensis 

Vicarius Generalis, contra legitimam auctoritatem Legati in Sinis Sum

mi Pontificis verbo et opere egerit, haec Sacra Congregatio de Propa

ganda Fide, per praesens Decretum declarat eundem R. D. Ioannem 

Baptistam Ly in excommunicationem incurrisse speciali modo Sedi Apo

stolicae reservatam ad normam sacrorum canonum, praesertim 2331 

par. 2 et 2334 n, 2, et specialium Decretorum super hanc rem ab eadem 

Sancta Sede editorum. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 

Fide, die 1 mensis Februarii anno Domini 1952. 

P. Card. FUMASONI BIONDI, Praefectus 
L. PR S. 

t Celsus Costantini, Secretarius 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 

S I N A R U M . 

BEATIFICATIONIS SEU DECLARATIONIS MARTYRII VENERABILIUM SERVORUM DEI 

LEONIS IGNATII MANGIN, SACERDOTIS SOCIETATIS IESU, ET SOCIORUM. 

SUPER DUBIO 

An constet de Martyrio et causa Martyrii necnon de signis seu miraculis 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Si me persecuti sunt, et vos persequentur », praedixit Dominus 

(Io. 15, 20). Non enim diversa a sorte capitis potest esse sors corporis. 

Enimvero Christus est Caput, Ecclesia eius corpus ; sicut « tota Christi 
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vita in mundo crux fuit et martyrium" » (Imit. 1. II c. 12), ita non alia 

potest esse Ecclesiae vita eiusque membrorum. Porro quoniam mundus in 

maligno positus est (1 Io. 5,19), Christum eiusque mysticum corpus odit 

atque diabolica malitia animos a Christo arcere ac revellere conatur, ad 

quod assequendum vel ab atrocibus infligendi» cruciatibus non refugii, 

nec morte fideles plecti. Evidenter hoc ex Ecclesiae historia comprobatur. 

A Stephano enim protomartyre, in prima insectatione Hierosolymae 

mota, ad nostra usque tempora, nullum saeculum martyribus caruit. 

Verum sicut Christus resurrexit ad gloriam, ita eius membra simili 

gloria exaltabuntur ; sicque similitudo inter caput et membra mirabiliter 

perficitur. 

Est et aliud, quod admirari debemus. Licet homines a cruciatibus 

maxime abhorreant, plura centena milia milium martyrum laetanter 

fortiterque tormenta passi sunt. Humana natura tanta non valet supe

rare. Virtus est Christi, quae mirabiliter haec patrat. Sancta Felicitas 

uni ex carceris custodibus eam percontanti : « Quae sic modo doles, 

quid facies obiecta bestiis? ». « Modo ego patior, respondit, illic autem 

alius erit in me, qui patietur in me, quia et ego pro illo passura sum ». 

« Omnia possum in eo qui me confortât », dicit Apostolus (Phil. 4,13). 

Mirandum exemplum fortitudinis nobis exhibent Sinenses martyres de 

quibus in hoc Decreto pertractatur, qui crudele martyrium passi sunt 

Boxer um persecutione anno 1900 saeviente.